
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.2767/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de estagiários, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
236.280,00(duzentos e trinta e seis mil duzentos e oitenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 19 de julho de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 04 de julho de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 2345/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 09/2019 

Objeto: Contratação de um reservatório apoiado em concreto 
armado, ampliação e rede de distribuição de água, construção de 
adutoras de água bruta e obras complementares nas proximidades 
do Jardim Panorama. Convênio nº 376/2008/FUNASA. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 812.126,54 
(Oitocentos e doze mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e 
quatro centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço pelo regime de 
empreitada global. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 12 de agosto de 2019. 
Abertura: 09h30min do dia 12 de agosto de 2019. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 04 de julho de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 74/2019 
Processo 75/2019 

DISPENSA 44/2019 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de pneus 215/50 
R17. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa VALDIR PEREIRA MALDONADO, inscrita 
no CNPJ 15.369.126/0001-05, versando sobre aquisição de 2 pneus 
215/50 R17, para instalação no carro oficial desta Casa de Leis, no 
valor total de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), face ao 
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 4 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 75/2019 
Processo 76/2019 

DISPENSA 45/2019 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de gêneros 
alimentícios. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa EDSON DOS SANTOS JERÔNIMO, inscrita 
no CNPJ 01.235.644/0001-21, versando sobre aquisição de produtos 
de gêneros alimentícios, para realização de café da tarde oferecido 
aos integrantes do programa Parlamento Jovem nesta Casa de Leis, 
no valor total de R$ 66,82 (sessenta e seis reais e oitenta e dois 
centavos), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 4 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 76/2019 
Processo 77/2019 

DISPENSA 46/2019 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços de 
divulgação jornalística. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa TV EDITORA E GRÁFICA EIRELI, inscrita 
no CNPJ 28.454.259/0001-21, versando sobre a contratação de 
empresa do ramo jornalístico para divulgação do convite da 
Solenidade de Posse do Parlamento Jovem que ocorrerá nesta Casa 
de Leis, no valor total de R$ 1.000,00 (mil reais), face ao disposto na 
Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 4 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 77/2019 
Processo 78/2019 

DISPENSA 47/2019 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços de 
divulgação jornalística. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa EDITORA JACAREZINHO LTDA, inscrita no 
CNPJ 06.330.639/0001-11, versando sobre a contratação de 
empresa do ramo jornalístico para divulgação do convite da 
Solenidade de Posse do Parlamento Jovem que ocorrerá nesta Casa 
de Leis, no valor total de R$ 1.000,00 (mil reais), face ao disposto na 
Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 4 de julho de 2019. 

 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 78/2019 
Processo 79/2019 

INEXIGIBILIDADE 32/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa M. BLATT GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTOS EIRELI 
– ME (INTERATIVA), inscrita no CNPJ de número 26.343.359/0001-
55, versando sobre contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de treinamento e capacitação para 2 (dois) 
Vereadores  e uma Servidora desta Casa de Leis, visando à 
participação no curso com os temas “FUNÇÕES DA CÂMARA 
MUNICIPAL E O PROCESSO LEGISLATIVO NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO”; “ GESTÃO PÚBLICA CONTEMPORÂNEA: NOVOS 
SERVIÇOS, INOVAÇÃO, GOVERNABILIDADE E ÉTICA NA GESTÃO 
PÚBLICA”, com o custo total no valor de R$ 2.370,00 (dois mil 
trezentos e setenta reais), uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 4 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
EDITAL Nº 34/2019 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Marcio Manfré, Cadastro Municipal nº 01.01.115.134.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 2381 por infração ao 
disposto nos Artigos 49, 50, 51 e 52 da Lei Complementar 57/2014, 
a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Coronel 
Figueiredo, 728, Centro, no prazo máximo, de 15 (quinze) dias, sob 
pena de o Município tomar as providências cabíveis, caso haja nova 
vistoria e o mesmo encontre-se sem as devidas regularizações. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano para maiores informações; 

Jacarezinho, 04 de julho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 05/2019 
CONTRATO Nº 216/2019 
OBJETO: Outorga onerosa de concessão para exploração do serviço 
público de estacionamento rotativo controlado pago de veículos 
automotores em vias e logradouros públicos do Município de 
Jacarezinho. 
CONCEDENTE: Município de Jacarezinho. 
CONCESSIONÁRIA: G2 – EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA. 
VALOR: 27,11% do faturamento bruto mensal. 
PRAZO DE CONCESSÃO: até 03 de julho de 2029.  
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2019. 
FISCAL DA CONCESSÃO: José Antônio Costa portador do CPF 
199.791.349-68. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  217/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  FABIO HENRIQUE 
HARTMANN DA SILVA 05085809947. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa FABIO HENRIQUE HARTMANN 
DA SILVA 05085809947, para aquisição de aparelho de scanner para 
digitação de documentos para o Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200111.018  4.4.90.52.00     FR - 500  Cód. Reduzido 2983. 
VALOR: R$ 16.890,00  (dezesseis mil oitocentos e noventa reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira Borges. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 94/2019. 

Jacarezinho/PR, 04 de julho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  218/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNANDA  
RICARDO BRAZ 02106735910 - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa LUCILMA FERNANDA RICARDO 
BRAZ 021006735910  para prestação de serviço reforma de 
cobertura e pintura do prédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0812200202.111  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2896. 
VALOR: R$ 18.825,74 (Dezoito mil oitocentos e vinte e cinco reais e 
setenta e quatro centavos).  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Wagner Rodelli Bergamaschi. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 95/2019. 

Jacarezinho/PR, 04 de julho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  220/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO ENGEPEÇAS 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação de ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA, para 
aquisição de peças do veículo RETROESCAVADEIRA JCB 3, 
pertencente a frota da  Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
130.2678200282.131   3.3.90.30.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1307. 
VALOR: R$  10.157,82  (dez mil cento e cinquenta e sete reais e 
oitenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA:  02  (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05  de julho de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: Dorival de Souza. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 27/2019. 

Jacarezinho/PR, 05 de julho  de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2019 

 
 

                        OBJETO:  Contratação de ENGEPEÇAS 
EQUIPAMENTOS LTDA, para aquisição de peças do veículo 
RETROESCAVADEIRA JCB 3, pertencente a frota da  Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho 
o presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de julho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 79/2019 
Processo 80/2019 

DISPENSA 48/2019 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços próprios 
de eletricista/manutenção elétrica. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa FRANCISCO SANT’ANA CEZÁRIO, inscrita 
no CNPJ 22.328.225/0001-04, versando sobre a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
elétrica para esta Casa de Leis, no valor total de R$ 1.550,00 (mil 
quinhentos e cinquenta reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 5 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6977/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs.  
3.639 de 28 de dezembro de 2018, Art. 21 e 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais), 

para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030200152.095  

3.3.90.30.00   Material de Consumo - Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - 

Exercício Corrente. 

 

 10.000,00 

3.3.90.39.00  Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Exercício Corrente. 

  

66.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030200152.096  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 494 – – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - 

Exercício Corrente. 

 

   5.000,00 

3.3.90.39.00  Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Exercício Corrente. 

 

   5.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030200152.098  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 494 –  – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - 

Exercício Corrente. 

 

 10.000,00 

3.3.90.39.00  Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  – Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Exercício Corrente. 

  

 

36.000,00     

                       TOTAL DO CRÉDITO  132.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030200152.095  

3.3.90.30.00 441  Material de Consumo - Fonte: 496 –  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar - Exercício Corrente. 

 

  10.000,00 

3.3.90.39.00 444 Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 496 –  Atenção de Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial e Hospitalar -  Exercício Corrente. 

 

 

 66.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030200152.096  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

3.3.90.30.00 448 Material de Consumo –Fonte: 496 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar -  Exercício Corrente. 

 

    5.000,00 

3.3.90.39.00 454 Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 496 –  Atenção de Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial e Hospitalar -  Exercício Corrente. 

 

 

   5.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030200152.098  

3.3.90.30.00 457 Material de Consumo – Fonte: 496 –  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar -  Exercício Corrente. 

 

 10.000,00 

3.3.90.39.00 461 Outros Serviço de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 496 –  Atenção de Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial e Hospitalar -  Exercício Corrente. 

 

  

  36.000,00     

                       TOTAL DAS REDUÇÕES  132.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de julho de 2019. 
 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1680– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6978/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.021  

3.3.90.30.00 702 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.  

    2.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     2.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.021  

3.3.90.14.00 701 Diárias – Pessoal Civil - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.  

    2.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÃO      2.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de julho de  2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-07-05T16:22:24-0300




